МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «ДАРБАНХИНСКАЯ СШ»)

17.01.2022г.

Протокол № 1

заседания рабочей группы по введению ФГОС-2021

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение плана введения ФГОС-2021 и распределение работы

по плану введения ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Дарбанхинская СШ».

СЛУШАЛИ:

Руководителя рабочей группы Камбулатову М.А., которая ознакомила

присутствующих с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ «Дарбанхинская

СШ» отметила, что согласно данному плану рабочей группе необходимо

провести следующую работу:

1. Провести анализ ФГОС НОО и ООО, утвержденных в 2021 году

для определения перечня локальных нормативных актов, которые необходимо

обновить в связи с новыми требованиями ФГОС-2021.

2. Ознакомиться с методическими рекомендациями по отдельным

вопросам реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году

для работы при разработке ООП НОО и ООО по ФГОС-2021.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.  В срок до 28 августа 2022 года подготовить проекты локально-

нормативных актов школы, которые необходимо было обновить в связи с

вступлением в силу ФГОС-2021.

1.2. В срок до 28 августа 2022 года подготовить проекты ООП НОО и

ООП ООО с компонентами ООП, разработанными с учётом проектов

примерных основных образовательных программ начального общего и

основного общего образования, размещенных на порталах Единое содержание

общего образования, fgosreestr.ru, инструктивных писем Минпросвещения

России, Министерства образования и науки Чеченской Республики и

методических рекомендаций ГБУ ДПО «ИРО ЧР» по вопросам разработки

основных образовательных программ, рабочих программ учебных программ

учебных планов и организации внеурочной деятельности

Руководитель рабочей группы: _____________/Камбулатова М.А.___/

Члены рабочей группы: _____________/_Эльбуздукаева Г.И._/

 _____________/_Сатибалова Э.Б.____/

 _____________/_Терикбаева А.С.____/

 _____________/_Хакимова Д.С._____/

 _____________/_Терикбаева Г.Г.____/

 _____________/_Джамалдаева М.Х.__/

 _____________/_Султанова Л.Р._____/